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OŚWIADCZENIE: 

 
 

Oświadczam, że projekt wykonawczy instalacji elektrycznej wewnętrznej dla 

budynku handlowo-usługowego m. Jasło dz. nr ew. 26/19 obr. 4 Jasło (dz. magazynowo-

przemysłowe) został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami 

wiedzy technicznej.  

Wszelkie odstępstwa od rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej 

dokonane bez zgody i wiedzy projektanta zwalniają go od odpowiedzialności prawnej za 

skutki wynikłe z dokonanej zmiany. 

 

 
 
 
                                                                                            ............................................ 
                                                                                                                              Projektant 
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4. OPIS TECHNICZNY 
 
4.1. Warunki formalne i prawne do wykonania projektu: 
 

 projekt zostaje wykonany na zlecenie inwestora; 

 wybór rodzaju urządzeń elektrycznych oraz ich lokalizacja są ustalane  

z inwestorem; 

 projekt powstaje na podstawie przekazanych przez inwestora rzutów ław 

fundamentowych oraz więźby dachowej; 

 opracowanie projektu związane jest ściśle z obowiązującymi normami, 

katalogami oraz przepisami, a przede wszystkim: 

 z Przepisami Budowy Urządzeń elektrycznych, 

 z Przepisami związanymi z wykonaniem projektu; 

4.2. Polskie normy stosowane w instalacjach elektrycznych: 

 PN-IEC 364-4-481: 1994 
Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Ochrona zapewniająca 
bezpieczeństwo. Dobór środków ochrony w zależności od wpływów zewnętrznych. 
Wybór środków ochrony przeciw-pożarowej w zależności  
od wpływów zewnętrznych. 
 

 PN-IEC 60364-4-41  
Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przeciwporażeniowa. 

 
 PN-IEC 60364-4-42:1999  

Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przed skutkami oddziaływania cieplnego. 
 

 PN-IEC 60364-4-43:1999 
Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Ochrona przed prądem przetężeniowym. 

 
 PN-IEC 60364-4-46:1999 

Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Odłączanie izolacyjne i łączenie. 
 

 PN-IEC 60364-4-47:1999 
Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Zastosowanie środków zapewniających bezpieczeństwo. 
Postanowienia ogólne. Środki ochrony przed porażeniem prądem elektrycznym. 
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 PN-IEC 60364-4-443:1999 
Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Ochrona przed przepięciami. 
Ochrona przed przepięciami atmosferycznymi  i łączeniowymi. 
 

 PN-IEC 6036-4-473:1999 
Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Ochrona dla zapewnienia 
bezpieczeństwa. Stosowanie środków ochrony zapewniających bezpieczeństwo. 
Środki ochrona przed prądem przetężeniowym. 

 
 PN-IEC 60364-5-51:2000 

Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Dobór i montaż wyposażenia 
elektrycznego. Postanowienia ogólne. 
  

 PN-IEC 60364-5-53:1999 
Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Dobór i montaż wyposażenia 
elektrycznego. Aparatura łączeniowa i sterownicza. 

 
 PN-IEC 60364-5-54:1999 

Instalacje elektryczna w obiektach budowlanych. Dobór i montaż wyposażenia 
elektrycznego. Uziemienia i przewody ochronne. 
 

 PN-IEC 60364-5-56:1999 
Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór i montaż wyposażenia 
elektrycznego. Instalacje bezpieczeństwa. 

 
 PN-IEC 60364-5-537:1999 

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór i montaż wyposażenia 
elektrycznego. Aparatura rozdzielcza i sterownicza. Urządzenia do odłączania 
izolacyjnego i łączenia. 

 
 PN-91/E-05010 

Zakres napięciowe instalacji elektrycznych w obiektach budowlanych. 
 
 PN-E-05033:1994 

Wytyczne do instalacji elektrycznych. Dobór i montaż wyposażenia elektrycznego. 
 
 PN-EN 12464-1 

Oświetlenie miejsc pracy. Miejsca pracy we wnętrzach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

4.3. Przedmiot i zakres opracowania: 
  

Niniejszy projekt swoim zakresem obejmuje instalację elektryczną wewnętrzną dla 

dla budynku handlowo-usługowego Jasło dz. nr ew. 26/19 obr. 4 Jasło (dz. magazynowo-

przemysłowe). 

Projektuje się instalacje elektryczne: 

 oświetlenia w budynku, 

 gniazd wtykowych 230V,400V oraz zasilania urządzeń technologicznych 

 odgromową. 

wg przekazanych wskazówek i ustaleń.  

4.4. Stan projektowany: 
 

Zasilanie w energię elektryczną do projektowanego budynku handlowo-

usługowego odbywać się będzie poprzez projektowaną linię wlz. kablem typu YAKXS 

4x240mm2 od projektowanej wg oddzielnego opracowania stacji transformatorowej 

słupowej 15/0,4kV do projektowanej rozdzieli wnętrzowej nN w obiekcie. Trasa kabla 

została przedstawiona na projekcie zagospodarowania terenu.  

Rozdzielnice RG należy wyposażyć w wyłącznik DPX 250A z cewką zbijakową 

sterowaną przyciskiem Główny Wyłącznik Prądu (p/poż). Przewód do głównego 

wyłącznika prądu p.poż. typu HDGs 2x1,5mm2 o wytrzymałości ogniowej PH90. 

Zastosowanie wyłączników prądu ma na celu wyłączenie spod napięcia całej instalacji 

elektrycznej podczas pożaru, z wyjątkiem urządzeń, których funkcjonowanie w czasie 

pożaru jest niezbędne. Przeciwpożarowy przycisk wyłącznika zainstalować należy na 

ścianie przy wejściu głównym do budynku jak pokazano nr Rys. nr 1.  

Rozdzielnicę główną wnętrzową nN wyposażyć należy w rozłączniki listwowe 

bezpiecznikowe typu NH-2, rozdzielnie RG1-RG3 wyposażyć w wyłączniki nadmiarowo-

prądowe, różnicowo-prądowe z przewidzianym poborem mocy przyłączeniowej dla 

zasilania poszczególnych obwodów w tym oświetlenia, gniazd wtykowych jak również 

obwodów zasilających urządzenia i maszyny technologiczne. Wielkość zabezpieczeń 

należy ustalić po ustaleniu montażu urządzeń uwzględniając moce na tabliczkach 

znamionowych. Zasilanie wlz. w doborze kabla zapewnia z zapasem ok. 30% na montaż 

dodatkowych urządzeń. 

W celu uniknięcia uszkodzeń urządzeń elektrycznych od wyładowań 

atmosferycznych należy zamontować w rozdzielni ograniczniki przepięć klasy B + C (np. 

Dehn - Ventil). 
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4.5. Instalowanie rozdzielnic:   

 w rozdzielnicy przewidzieć co najmniej 20% rezerwy na dodatkowe urządzenia; 

 wykonać zasilanie urządzeń dużego znaczenia i obwodów dla potrzeb 

bezpieczeństwa; 

 zamontować wyłączniki różnicowo-prądowe (∆I=30mA); 

 zainstalować wyłączniki nadmiarowo - prądowe zasilania urządzeń dużego 

znaczenia i obwodów dla potrzeb bezpieczeństwa tj. gniazda wtykowe oraz 

instalację oświetlenia; 

 zaopatrzyć rozdzielnice w trwałe oraz czytelne tabliczki znamionowe, opisy  

i schemat; 

 wykorzystywać przewody i kable elektryczne o przekroju do 10 mm2 - wyłącznie  

z żyłami wykonanymi z miedzi; 

 stosować zasady prowadzenia przewodów i kabli elektrycznych - tylko w liniach 

prostych, równoległych do krawędzi ścian i stropów lub w strefach montażowych 

nad sufitem podwieszanym; w ścianach, przy zejściach pionowych z przestrzeni 

nad sufitowej pod tynkiem. 

 używać przewodów, aparatów i urządzeń posiadających świadectwo 

dopuszczenia do stosowania w budownictwie lub oznaczone znakiem 

bezpieczeństwa, wydanym przez uprawnioną jednostkę kwalifikującą. 

 
 4.6. Rozmieszczenie elementów wyposażenia: 
 

 W trakcie realizacji projektu należy tworzyć przejrzysty układ funkcjonalny, który 

będzie umożliwiał łatwy dostęp do elementów w czasie eksploatacji, konserwacji 

jak również wymiany poszczególnych elementów. Obwody rozdzielnic powinny 

być opisane zgodnie ze schematami strukturalnymi rozdzielnic w sposób trwały  

i jednoznaczny; 

 W pomieszczeniu występuje możliwość narażenia na występowanie wilgoci bądź 

kurzu, należy więc zastosować wyłącznie osprzęt o stopniu ochronnym  

w obudowie  izolacyjnej IP-44.  
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4.7. Instalacja oświetlenia: 
 

Projektuje się instalację elektryczną oświetlenia w budynku, układaną w korytkach 

PCV zgodnie z rysunkami nr 1, 3  przewodami YDYżo 3x1,5mm2, YDYżo 4x1,5mm2 

(zasilanie opraw awaryjnych). W części hali usługowej (gdzie znajdują się maszyny 

technologiczne) przewody należy ułożyć w korytkach kablowych, których wielkość należy 

dobrać z uwagi na ilość układanych przewodów. 

Osprzęt należy zamontować na wysokości 1,2m jako podtynkowy o stopniu 

ochrony IP20 a w pomieszczeniach, których istnieje możliwość wystąpienia wilgoci bądź 

kurzu należy montować IP44. Połączenia obwodów w budynku wykonać przy pomocy 

puszek podtynkowych ø80mm oraz hermetycznych zgodnie rysunkami. 

Oprawy w pomieszczeniach typu WC należy usytuować w odległości min. 60cm 

od krawędzi rzutu pionowego prysznica. Do instalacji oświetlenia należy podłączyć 

wentylatory elektryczne Φ100mm zasilane napięciem 230V – wentylacja mechaniczna. 

 Oprawy, które oznaczono symbolem „AW” spełniają funkcję oświetlenia 

ewakuacyjnego i są wyposażone we wsad awaryjny 2 godzinny (dowolnie wybranej 

marki np. „Hybryd” certyfikowanych przez CNOBP) z testowaniem (dioda zielona LED). 

Oświetlenie bezpieczeństwa AW zwane ewakuacyjnym w pomieszczeniach, korytarzach, 

wc, szatni i hali produkcyjnej wykonać należy przez zainstalowanie opraw AW 

certyfikowanych przez CNOBP. Brak napięcia spowoduje zadziałanie układu automatyki 

powodując załączenie oświetlenia ewakuacyjnego AW trwającego do 2godzin. Wartość 

minimalna natężenia oświetlenia ewakuacyjnego na ciągach komunikacyjnych wynosi 

0,5lux a przy hydrantach oraz urządzeniach p/pożarowych tj. przyciski wyłącznika 

głównego prądu czy hydrantach - 5lux.  

 
4.8. Instalacja gniazd wtykowych: 
 

 W budynku projektuje się instalację wg rysunków nr 2,4 przewodami YDYżo 

3x2,5mm2, YDYżo 5x4mm2, YDYżo 5x6mm2, YDYżo 5x10mm2, YDYżo 5x16mm2  

wykonaną w korytach PCV utwierdzonych do ścian. Osprzęt należy zamontować w 

pomieszczeniu biurowym na wysokości 0,4m o stopniu ochrony IP 20 w pozostałych 

przypadkach montować na wysokości 1m w wykonaniu hermetycznym o IP 44. 

Połączenia obwodów wykonać przy pomocy puszek ø80mm oraz hermetycznych 

Połączeń w puszkach należy dokonywać za pomocą złączek (np. Wago) wcześniej 

oczyszczonych żył. 
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 W przypadku obwodu 3-fazowego należy ułożyć przewód YDY 5x6mm2 

zakończyć modułem składającym się z wyłącznika 40A L-P wraz z gniazdem 

3x32A+N+PE w obudowie hermetycznej IP 54. 

 

4.9. Ochrona dodatkowa od porażenia prądem elektrycznym: 
 

Jako system ochrony dodatkowej w istniejącej sieci n/n od porażenia należy 

zastosować ochronę od porażenia poprzez szybkie wyłączenie napięcia przy użyciu 

wyłączników różnicowoprądowych.  

Zasilanie projektowanego budynku odbywa się w układzie sieciowym TN-C-S. 

Ochrona przeciwporażeniowa przed dotykiem pośrednim realizowana jest przez 

zastosowanie: 

 szybkiego samoczynnego wyłączenia zasilania za pomocą wyłączników 

instalacyjnych nadprądowych oraz wyłączników różnicowo – prądowych o prądzie 

ΔI=30 mA - selektywnych. 

 połączeń wyrównawczych wszystkich części przewodzących dostępnych 

 urządzeń w drugiej klasie ochronności. 

 
4.10. Instalacja odgromowa: 

Instalację odgromową wykonać z drutu stalowego ocynkowanego   8mm wg 

załączonego rysunku nr 5. W celu wykonania uziemienia należy pogrążyć  

wokół budynku płaskownik FeZn 30x4mm a przy braku możliwości w celu uzyskania 

rezystancji uziemienia Ru≤10Ω dołączyć pręty stalowe o długości 6m i średnicy minimum 

Φ16mm w ilości odpowiedniej celem zapewnienia uzyskania oporności.  

Przewody odprowadzające, które należy osłonić rurą PCV niepalną o grubości 

ścianki 5mm i zamocować na typowych uchwytach. Złącze kontrolne zamocować  

w puszce PCV hermetycznej na wysokości 0,3-0,8m powyżej powierzchni gruntu  

a następnie połączyć za pomocą zacisków rynnowych z otokiem poziomym wykonanym 

na dachu. Metalową blachę płyty warstwowej  połączyć z instalacją odgromową przy 

pomocy drutu stalowego ocynkowanego   8mm oraz zacisków rynnowych  

i zabezpieczyć. Przed oddaniem instalacji odgromowej do eksploatacji należy wykonać 

pomiary oporności uziomu i wykonać protokół z pomiaru a następnie przekazać go 

inwestorowi. 
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4.11. Ochrona dodatkowa od porażenia prądem elektrycznym: 
 

Jako system ochrony dodatkowej w istniejącej sieci n/n od porażenia należy 

zastosować ochronę od porażenia poprzez szybkie wyłączenie napięcia przy użyciu 

wyłączników różnicowoprądowych. Ochronie podlegają wszystkie części metalowe 

aparatów nie będące w normalnych warunkach pod napięciem, a mogące się znaleźć  

w chwili awarii (rury hydrauliczne, drzwi metalowe, wyposażenie kuchenne, krany).  

W/w ochronę wykonać przy użyciu przewodów LgY 6mm2 układając ją w rurkach 

winidurowych Ф 12 bądź 13mm2 łącząc w puszkach hermetycznych używając złączek 

ochronnych. W celu ograniczenia przepięć powstających z wyładowań atmosferycznych 

należy zamontować w rozdzielni głównej RG1 ograniczniki przepięć klasy B+C (np. dehn-

ventil). W celu zabezpieczenia przeciwprzepięciowego połączenia ograniczników 

przepiec wykonać przewodem LgYż/z 10 mm2, który należy przyłączyć do szyny PE 

projektowanej rozdzielni RG1. Wartość oporności uziemienia nie może być większa niż 

30Ω. Zasilanie projektowanego budynku odbywa się  w układzie sieciowym TN-C-S. 

Ochrona przeciwporażeniowa przed dotykiem pośrednim realizowana jest przez 

zastosowanie: 

 szybkiego samoczynnego wyłączenia zasilania za pomocą wyłączników 

instalacyjnych nadprądowych oraz wyłączników różnicowo – prądowych o prądzie 

ΔI=30 mA - selektywnych. 

 połączeń wyrównawczych wszystkich części przewodzących dostępnych 

 urządzeń w drugiej klasie ochronności. 

 

Po zakończeniu prac dotyczących wykonania instalacji elektrycznych,  

a przed oddaniem ich do eksploatacji należy w/w instalację poddać oględzinom, 

próbom i pomiarom zgodnie z wymaganiami podanymi w PN-EN 60364-6-61  

w celu sprawdzenia, czy została wykonana zgodnie z aktualnymi wymaganiami 

norm i przepisów dotyczących instalacji elektrycznych w obiektach budowlanych.
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5. Uwagi końcowe: 

 
1. Całość robót należy wykonać zgodnie z przepisami i wymogami; 

2. Prace montażowe i nadzór zlecić osobie (firmie) posiadającej uprawnienia  

w tym zakresie; 

3. Przestrzegać przepisy BHP i technologię poszczególnych robót; 

4. Wszystkie projektowane prace wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami,    

normami  oraz z niniejszą dokumentacją techniczną; 

5. Materiały użyte do budowy winny posiadać atest oraz być dopuszczone               

do powszechnego stosowania; 

6. Z uwagi na to, że projektowane obwody oświetleniowe są krótkie zrezygnowano z 

wyliczenia skuteczności ochrony p. porażeniowej; 

7. Po zakończeniu  budowy instalacji elektrycznej, wykonać pomiary ochrony 

przeciwporażeniowej: badanie wyłączników różnicowoprądowych, impedancji pętli 

zwarcia, uziemień odgromowych, połączeń wyrównawczych, oporności izolacji 

przewodów oraz oświetlenia ewakuacyjnego i dostarczyć protokoły inwestorowi; 

8. Protokoły badań i certyfikaty zastosowanych materiałów elektrycznych  

i osprzętu  przekazać Inwestorowi, 

9. Wszystkie zmiany, które na etapie realizacji robót zamierza dokonać wykonawca 

robót elektrycznych, muszą uzyskać akceptację autora projektu. 

10. Prace należy wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru 

robót budowlano – instalacyjnych. Część V. Instalacje Elektryczne” wydanymi  

w Warszawie w roku 1984 oraz obowiązującymi Polskimi Normami,  

w szczególności: PN-86/E–05003/01(02), PN-90/E-05023 

11. Po wybudowaniu projektowanych urządzeń należy przeprowadzić próby  

i pomiary odbiorcze 
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12. Wszystkie połączenia elementów miedzianych z ocynkowanymi bądź 

aluminiowymi należy wykonać poprzez podkładki i złączki eliminujące bezpośredni 

kontakt miedzi z tymi elementami (mosiądz, podkładki ze stopu miedzi i 

utwardzonego aluminium). 

13. Całość robót wykonać zgodnie z projektem, najnowszą wiedzą techniczną  

z zachowaniem zasad BHP. 
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6. Obliczenia elektryczne: 
 

6.1.Dobór kabla zasilającego rozdzielnię wnętrzową nN. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 331 kW 

Średni współczynnik jednoczesności:   kZ = 0,8 

kWkPP is 265  

Przyjęto cos   – 0,98 

Prąd obciążenia linii zasilającej rozdzielnię wnętrzową  wyniesie: 

 

A
W

U

P
I S

B 76,390
40098,03

265000

cos






  

 
Dobrano poprawnie kabel zasilający YAKXS 4x240mm2 o prądzie  dopuszczalnym 

długotrwałym Idd = 415A, który jest większy od prądu obciążenia linii oraz od wielkości 
zainstalowanego zabezpieczenia w rozdzielni RG. 

Zabezpieczenie obwodu nN w stacji: Ib=400A 

Spadek napięcia w kablu YAKXS 4x240mm2 o długości l = 45m. 

 

%55,0
40024056

%10045265000%100
2











Us

lP
U S


% < 5 % 

6.1.1. Dobór kabla zasilającego - zasilanie okleiniarki. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 80 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 96,117
40098,03

80000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x35mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 136A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu okleiniarki w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=150A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x35mm2 o długości l = 86m. 
 

%19,2
4003556

%1008680000%100
2











Us

lP
U S


% < 5 % 
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6.1.2. Dobór kabla zasilającego - zasilanie transportera. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 54 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 62,79
40098,03

54000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x25mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 110A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego  
z mocy pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu transportera w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=80A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x25mm2 o długości l = 75m. 

%8,1
4002556

%1007554000%100
2











Us

lP
U S


% < 5 % 

6.1.3. Dobór kabla zasilającego - zasilanie kompresora. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 45 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 35,66
40098,03

45000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x16mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 75A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu kompresora w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=80A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x16mm2 o długości l = 88m. 

%76,2
4001656

%1008845000%100
2











Us

lP
U S


 < 5 % 

6.1.4. Dobór kabla zasilającego - zasilanie odciągu nestro. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 31 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 71,45
40098,03

31000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x16mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 75A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
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pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu odciągu nestro w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=50A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x16mm2 o długości l = 92m. 

%86,1
4001656

%1009229000%100
2











Us

lP
U S


 < 5 % 

6.1.5. Dobór kabla zasilającego - zasilanie centrum BMG. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 29 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 76,42
40098,03

29000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x16mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 75A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu centrum BMG w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=50A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x16mm2 o długości l = 95m. 

%92,1
4001656

%1009529000%100
2











Us

lP
U S


 < 5 % 

6.1.6. Dobór kabla zasilającego – zasilanie obwodu piły. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 24 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 38,35
40098,03

24000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x10mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 62A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu piły w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=40A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x16mm2 o długości l = 91m. 

%43,2
4001056

%1009124000%100
2











Us

lP
U S


 < 5 % 

6.1.6. Dobór kabla zasilającego – zasilanie obwodu wiertarki. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 24 kW 
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Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 38,35
40098,03

24000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x10mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 62A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu piły w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=40A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x16mm2 o długości l = 98m. 

%62,2
4001056

%1009824000%100
2











Us

lP
U S


 < 5 % 

6.1.7. Dobór kabla zasilającego RG1– zasilanie części magazynowej. 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 24 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 38,35
40098,03

24000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x16mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 75A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu zasilanie  w rozdzielni wnętrzowej nN: Ib=50A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x16mm2 o długości l = 55m. 

%92,0
4001656

%1005524000%100
2











Us

lP
U S


 < 5 % 

6.1.8. Dobór kabla zasilającego rozdzielnią RG3 – część administracyjno-   
          socjalna. 
 

Napięcie zasilania:              U = 230/400V 
moc zainstalowana:   

   Pi = 14 kW 

Prąd obciążenia wyniesie: 

A
W

U

P
I S

B 64,20
40098,03

14000

cos






  

 

Dobrano poprawnie kabel zasilający YKY 5x10mm2 o prądzie  dopuszczalnym 
długotrwałym Idd = 62A, który jest większy od prądu obciążenia wynikającego z mocy 
pobieranej przez urządzenie – kabel ułożony w powietrzu w korytku kablowym. 
Zabezpieczenie obwodu zasilanie rozdzielni RG3 nN: Ib=25A 

Spadek napięcia w kablu YKY 5x10mm2 o długości l = 28m. 

%43,0
4001056

%1002814000%100
2











Us

lP
U S


 < 5 % 






















